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TENTO MĚSÍC V MOHELNICI
Druhý pátek v lednu zahájil plesovou sezonu v Mohelnici 17. městský ples. Hostem byla profesionální tanečnice  
a vítězka televizního pořadu Stardance Veronika Lálová, která předvedla nejenom svou typickou karnevalovou 
sambu, ale na druhé taneční vystoupení si pozvala i kolegu ze Stardance českého olympionika v moderním 
pětiboji Davida Svobodu. Hudebně ples svým vystoupením obohatilo elektronické smyčcové trio Inflagranti  
a k tanci zahrála skupina WELZL GANG. Nechyběla ani tradiční bohatá tombola od sponzorů, občerstvení  
a mnoho dalšího. 

Čtěte na stranách 14
Další krátké zprávy na straně 3

Malé nahlédnutí do  
atmosféry plesu vám  
zprostředkují  
vybrané fotky ve  
fotogalerii na str. 7 

Začátkem října zaměstnanci závodu na výrobu elektromotorů  
v Mohelnici oslavili velkou změnu. O co konkrétně šlo se dozvíte 
od ředitele závodu na str. 8 a 9

Čtěte na straně 3

Čtěte na straně 10

Podrobnější čísla na str. 11

V rámci Tříkrálové sbírky se 
v Mohelnici a okolí vybralo 
celkem 225.990 Kč

Krátké zprávy  
z Mohelnice

MŠ Na Zámečku 8. 2. veřejnosti 
ukáže novou třídu Soviček

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma
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Vernisáž -  v 17 hodin úterý 6. 2.

        

VÁS  ZVE  NA                             CHARITATIVNÍ

Grafiky  jsou  ze  sbírky  pana  Ing. Vladimíra  Daňka  st.
a výtěžek bude věnován občanskému sdružení RYZÁČEK

GALERIE  LAUTNER  MOHELNICE

OTEVŘENO:
úterý až pátek  14.00 - 17.00 h
sobota                  9.00 - 12.00 h 
neděle                13.00 - 16.00 h Mohelnice

              Kostelní náměstí 2
              789 85   Mohelnice

       Tel.:      583 430 915
       Mobil:  736 293 030
www.galerielautner.cz

7. 2. 21. 2.
INSPIRACE V JEDNOM TÓNU OD MANDALY K FANTAZII

ÚNOR
NEBOJME SE PASTELEK

Pro milovníky grafiky jsme na měsíc únor a březen 
připravili druhou prodejní výstavu ze sbírky pana 
Ing. Vladimíra Daňka st. 
Přijďte se potěšit krásou černobílých linek či jemných  
barevných tisků, které jsme doplnili o drobné grafiky  
a novoroční přáníčka od významných českých grafiků.

Výtěžek z prodeje grafických listů a drobných grafik 
bude věnován občanskému sdružení Ryzáček na 
podporu jeho činnosti.                                               

                                             Těšíme se s vámi na viděnou!

IIII..  PPRROODDEEJJNNÍÍ    VVÝÝSSTTAAVVUU    GGRRAAFFIIKK

6. 2. - 31. 3. 2024
                                    ŘÁDKOVÁ INZERCE
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Úklid domácnosti a firem
736 700 584

www.uklidimzavas.cz

 

AKCE MOHELNÍČEK
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

➜ DĚTI A RIZIKA NA INTERNETU 
beseda s Mgr. Janou Rozsypalovou, metodičkou prevence 
a školní psycholožkou, středa 21. 2. od 16:30 h. Rezervace 
na www.mohelnice.webooker.eu

Srdečně zveme do Duhové čajovny, Nám. Svobody 8 na:  

Konstelační náhledy s Táňou Ságlovou 11.2., 

Seminář jógy s thajskými masážemi na trávení a lymfu s 
Ivetou Filípkovou (již známá z úspěšných lekcí v Mohelnici 
před léty) 17.2., 

Harmonizace těla a duše muzikou s Jirkou a Arimem 
21.2.2024, 

Bylinková lékárna s Vláďou Vytáskem 13.3.2024, 

Svobodné teď a tady v termínu dle zájmu. 
Nutná rezervace na facebook.com/duhova.cajovna, duhova-
cajovna@centrum.cz, SMS/WhatsApp na 608542765. 

Pojďte s námi lépe žít...
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KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE

Praktická novinka 
na mohelnickém 
krytém bazéně
Z krytého bazénu se suchými plav-
kami, o to se v Mohelnici postará 
nově instalovaná sušička na plavky, 
kterou najdete v dámské i pánské 
šatně.

Zasílám několik informací z kronik, o vzniku 
místního parku a následně koupaliště (dnes 
zarostlá, blátem zanesená nádrž u parku). 
V roce 1881 vznikl ve městě "okrašlovací 
spolek",který řídil budování parku. Spolek 
zde pořádal různé slavnosti, z výtěžku 
pokračoval  v budování. V roce 1915 bylo 
zásluhou spolku dokončeno budování 
městského koupaliště na potoku Mírovka. 
Pochopitelně musela být pro zadržení vody 
postavena stavidla s můstkem. Plány dodal 
místní stavitel. Park s koupalištěm se stal  

"nejhezčím v širokém okolí". Podle kroniky 

Ed.Teichmana bylo koupaliště ještě rozšíře-
no v roce 1928. V zimě bylo využíváno  
k bruslení. Koupaliště zaniklo vybudováním 
dálničního mostu nad ním a vybudováním 
krytého bazénu a koupaliště v kempu.
Mírovka koupaliště zanášela blátem z polí 
a čas od času muselo být čištěno. Já si 
pamatuji čištění 2x v  posledních 20 letech. 
Město postavilo i další mosty přes potok. 
Kamenné břehy Mírovky byly vyzděny  
v roce 1928.

Helmut Bartoš

Příspěvek čtenáře: 

Díky panu Helmutu Bartošovi jsme nahlédli do historie. Pokud i vy máte doma 
snímky ze staré Mohelnice, posílejte je na www.mohelnickyzpravodaj.com  
anebo doneste přímo na městský úřad šéfredaktorce Martině Nenkovské, rádi 
je zveřejníme v dalších číslech.

Psi v mohelnickém 
útulku našli pod 
stromečkem 
dárky z vánoční 
sbírky, kterou pro 
ně už několikátý 
rok uspořádala 
zábřežská prodejna 
Super zoo. Moc 
děkujeme. 

Srovnejte podobu původní pokladny na 
krytém bazéně s novým moderním vstupem.

PŘED PO
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Každý rok se koná celorepubliková anketa 
žáků základních, středních a uměleckých 
škol ČR o nejoblíbenějšího učitele/učitelku 

„Zlatý Ámos“. Žáci ZŠ Vodní nominovali pro 
rok 2023/2024 pana učitele Mgr. Jakuba 
Havlíčka a paní učitelku Dagmar Valoucho-
vou. Regionální kolo 31. ročníku ankety se 
konalo v pondělí 29. ledna 2024 v Posla-
necké sněmovně PČR v Praze. S každým 
učitelem jeli 3 zástupci žáků, kteří nominaci 
své paní učitelky a pana učitele obhajovali. 
Do této ankety se učitelé z naší školy dosta-
li díky žákům, kteří nasbírali 100 podpisů 
a zaslali přihlášku pro výše jmenované pe-
dagogy. Z 62 učitelů a učitelek napříč celou 
ČR postupuje do semifinále 16 kandidátů.  

Ing. Miroslav Hloušek

Žáci Základní školy ve Vodní ulici se 
každoročně zapojují do soutěže dopravní 
a ekologické výchovy. V pátek 12. ledna se 
žáci zúčastnili vyhlášení výsledků soutěže, 
které proběhlo v Zábřehu na VOŠ a SŠ au-
tomobilní. Nejlepší práci, a tedy první místo 
v soutěži získal Tomáš K. z IX.C, který poro-
tu zaujal svou prezentací na téma Aktivní 
bezpečnost automobilu.  
Úspěšná v soutěži byla i Kristýna M. ze 
VII. A, jež se umístila na 3. místě se svým 
plakátem na téma Bezpečnostní prvky 
na kole. Za výbornou reprezentaci školy 
oběma děkujeme a přejeme mnoho dalších 
úspěchů.

Mgr. Tomáš Čada

V předvánočním čase, 4.–8. prosince, na-
vštívili školu lektoři z Anglie. Zavítal  
k nám opět u žáků velmi oblíbený lektor 
Mark, novou posilou v jeho týmu byl lektor 
Callum. Formou her, soutěží a projektů 
pracovali celý týden s žáky 8. ročníku na 
zlepšení jejich komunikačních dovedností  
v angličtině. „V letošním roce jsem se na 
kurz přihlásil už po druhé,“ říká Matyáš 
Hulman, „protože mě minulý rok bavil a my-
slím, že byl pro mě přínosný. Nejvíce mě na 
kurzu bavil projekt, ve kterém jsme vytvářeli 
vlastní stát. Museli jsme vytvořit vlajku, 
umístit ho na mapě, vymyslet národní jídlo, 
výrobky na export a důvody, proč v našem 
státě žít. Všechno jsme potom prezentovali.“

„Mně se líbila aktivita, v níž jsme si připra-
vovali televizní reportáž,“ vzpomíná na kurz 
Simona Winklerová. „Rozdělili jsme se do 
skupin po čtyřech a připravili reportáž o 
počasí, sportu, hlavních událostech  
a celebritách. Já prezentovala hlavní udá-

losti. Aktivita mi přišla velmi vtipná  
a poskytla mi příležitost mluvit jiným způ-
sobem než v běžné hodině. Příští rok se 
určitě přihlásím znovu.“ Jazykový kurz měl 
u žáků velký úspěch a naše anglické lektory 
pozveme znovu i v příštím roce.

Mgr. Radek Stehlík

Nominace Zlatého Ámose ZŠ Vodní

Žáci ZŠ Vodní opět zvítězili v soutěži 
dopravní a ekologické výchovy

Jazykový kurz na ZŠ Vodní

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

Co nás čeká v druhé 
polovině školního 
roku na ZŠ Vodní? 
 
Školní rok se překlopil do své druhé 
půle a my připravujeme pro naše 
žáky i jejich rodiče zábavné, spor-
tovní, tvůrčí a další akce. V únoru 
proběhne zimní pobyt v přírodě pro 
žaky 4., 5. a 7. tříd. Děti prvního 
stupně se mohou těšit na maškarní 
karneval a rodiče na vystoupení 
malých herců dramatického krouž-
ku. V následujícím měsíci březnu 
proběhne oblíbená pracovní dílna 
Jarohrátky, den otevřených dveří  
a pozveme k nám děti z MŠ. Zápisy 
dětí do 1. tříd jsou naplánovány na 
duben, stejně jako organizace spor-
tovní akce pod záštitou olympioničky 
Šárky Kašpárkové – OVOV. Pracov-
ní dílnu Den matek plánujeme na 
květen a koncem měsíce oslavíme 
také Den dětí. Poslední měsíc škol-
ního roku bude nabitý akcemi. Pro 
rodiče a děti připravujeme zábavné 
odpoledne. Žáci šestého ročníku 
se zúčastní týdenního pobytu v 
ekologickém centru Sluňákov a děti 
druhého ročníku vyrazí na pobyt  
v přírodě. Deváťáci absolvují v Jese-
níkách oblíbený cykloturistický kurz. 
Chystáme Den otců a Den povolání. 
Závěr roku patří našim muzikantům, 
kteří vystoupí na kytarovém session. 
Školní rok bude završen slavnost-
ním předáváním vysvědčení žákům 
devátého ročníku.Věříme, že si i ro-
diče z široké nabídky akcí vyberou, 
a těšíme se brzy na shledanou.

Mgr. Monika Weissová

Na ZŠ Vodní se vrá-
tili naši absolventi 
 
Ve čtvrtek 21. prosince zpestřila 
žákům devátých ročníků výuku 
parta bývalých žáků naší školy. Přišli 
sdělit svým mladším kolegům, jak se 
jim daří nebo dařilo na střední škole, 
kterou si vybrali po absolvování 
školy základní. Žáci debatovali na 
téma spolužáci, vyučující, budoucí 
uplatnění, dojíždění, studium vysoké 
školy, cestování do zahraničí na 
několika stanovištích – umělecké, 
všeobecné, technické, řemeslné  
a sociální. Za měsíc už budou 
deváťáci spolu s rodiči vybírat svoje 
budoucí povolání - střední školu. 
Přejeme jim, aby se jim nejen u 
přijímacích zkoušek dařilo.

Bc. Dana Hňoupková
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V předvánočním čase se Základní škola 
Mlýnská již po třetí stala sběrným místem 
projektu Krabice od bot. Smyslem tohoto 
projektu je naplnit krabici od bot dárky 
pro děti v nouzi. Ráda bych poděkovala 
všem, kteří se do projektu zapojili, učite-
lům, žákům, veřejnosti. Společnými silami 
jsme vykouzlili úsměv na tváři 146 dětem, 
které měly z dárků nepopsatelnou radost. 

Dárky byly předány rodinám z Mohelnice a 
blízkého okolí, dále organizacím, jako jsou 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, 
občanské poradny, azylové domy pro matky 
s dětmi a sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi. V příštím roce se budeme 
těšit na další spolupráci.

Charitativní sbírka Krabice od bot

Vánoční aerobik  
 
Ve čtvrtek 28. prosince byl pro 
žáky naší školy připraven den plný 
cvičení. Tradiční vánoční aerobik 
nechyběl i letos a opět se těšil velké 
účasti. Protáhnout kosti a rozpohy-
bovat své boky mohly i děti prvního 
stupně. Do pohybu se účastníci 
dostali společně se sestrami Strup-
kovými, které si připravily animač-
ní tance, aerobikovou sestavu, 
pohybové hry a nechyběla ani velká 
“sněhová” koulovačka. 

Žáci druhého stupně mohli využít 
dvě hodiny aktivního pohybu. Při-
praveny byly dva bloky activdance 
aerobiku, ovšem nechyběla ani část 
pořádného posilování. Proběhly  
i animační tance, souboj skupin 
na píseň Skibidi, soutěž v taneční 
“podlízané” a mnoho dalšího. 

Poděkování patří pedagogům-or-
ganizátorům a především žákům, 
kteří využili zpestření předvánočního  
vyučování. Příště zas!

Klára Strupková

Jak se již v posledních letech stalo tradicí, 
naše škola uspořádala během pondělí  
a úterý 18.–19. prosince pro žáky čtvrtého 
až devátého ročníku bruslení na zimním 
stadionu v Moravské Třebové. Děti si tak 
mohly zpestřit předvánoční týden zimními 
radovánkami na ledě a odreagovat se 
od školních povinností. Zájem byl jako 
každoročně velký a této akce se zúčastnilo 
přes 200 dětí z celé školy. Pobyt na ledové 
ploše byl doprovázen různými hrami, jako 

„podbruslení“ lana, jízda v hadu, tanec na 
hudbu a mnoho dalšího. Zájemci si také 
mohli ve vymezené části kluziště zahrát 
hokej. Z úsměvů na tváři dětí a zpětných 
ohlasů lze vyčíst, že se jim akce líbila,  
a těšíme se zase na příští rok. Klára Strupková

ZŠ Mlýnská byla  na bruslích

Bc. Kateřina Havlíčková, DiS.,  
Sociální pedagog
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Píše tužka, co dělá ZUŠka

Žáci naší školy dostali opět možnost vy-
stoupit 5. prosince na tradičním rozsvícení 
vánočního stromečku a 13. prosince na 
vánočním koledování na náměstí Svobody. 
S nadšením ji využili a s velkým pódiem  
i teplotními podmínkami se vyrovnali skvěle. 
Není snadné hrát na nástroje, které reagují 
na vnější teplotu a mají sklon k rozladění, 
a co teprve nástroje jako lidský hlas nebo 
zkřehlé prsty? Nic nevadilo, děti dokázaly, 
že jsou správní muzikanti, kteří nehledají 
překážky, a krásně si vystoupení i se svými 
pedagogy užily! Zpěváci zpívali, klavíristi, 
flétnisté, houslisté, Ježkova kapela, žáci 

bicího oddělení, ale i akordeon – ti všichni 
na náměstí zahráli a rozehřáli svými hudeb-
ními výstupy srdce všech posluchačů. Hrály 
se jak tradiční české a moravské koledy, 
tak koledy polské, anglické, velšské, ale 
návštěvníci si mohli užít i vánoční píseň  
z filmu Sám doma a oblíbený vánoční hit 
Ewy Farne – Vánoce na míru. Program 
byl tedy pestrý a pokaždé byl doprovázen 
velikým potleskem všech návštěvníků 
těchto krásných vánočních akcí. Všem pe-
dagogům a jejich žákům patří velký dík za 
krásná vystoupení a reprezentaci školy.

Úterý 19. prosince patřilo v ZUŠ tradičnímu 
vánočnímu koncertu. Na programu bylo 
sedmnáct čísel a zapojeno do něj bylo 
mnoho žáků i učitelů. Průvodní slovo kon-
certu náleželo opět moderátorům z literárně 
dramatického oboru pod vedením Ladislavy 
Jančíkové. Ti se svého úkolu zhostili skvěle 
a se svou pedagožkou si střihli i scénku 
na téma vánoční tradice. Vystoupil také 
taneční obor – ten reprezentovaly nejmladší 
tanečnice se svými lidovými tanci, starší žá-
kyně s velmi úspěšnou choreografií Thou-
sand years a trio nejzkušenějších tanečnic 
navštěvujících druhý cyklus studia se svou 
vlastní choreografií na oblíbenou skladbu 
Take Me to Church. Posluchači mohli slyšet 
známé vánoční písně a melodie v různých 
nástrojových seskupeních. Zazpívali i žáčci 
přípravného studia hudební nauky, ale také 
žáci pěveckého oddělení, kteří si připravili 
moravské koledy v úpravě Jiřího Pavlici s 

klavírem a zobcovými flétnami, známou 
skladbu Christmas Star Johna Williamse 
s doprovodem příčné flétny a oblíbené 
Vánoce na míru s klavírem a bicím soubo-
rem doplněným kytarami! Ježkova kapela 
koncert otevírala skvělým provedením 
oblíbené velšské koledy Deck the Hall with 
Boughts of Jolly, během večera ale zazněla 
například i oblíbená Alžbětínská serenáda 
v podání houslí a klavíru či Tichá noc, svatá 
noc v podání bicího souboru, klavíru, kytar 
a zpěvu. Blýskli se ale i flétnisté, stejně jako 
klavíristé naší školy – ať už čtyřruční hrou 
či v duu s akordeonem. Vánoční atmosféra 
zavládla v naplněném sále už s prvními 
tóny a držela se po celou dobu krásného 
koncertu.
Děkujeme za přízeň a těšíme se na vás na 
dalších koncertech a akcích školy v novém 
roce!

V lednu děti navštívily náš krásný 
Mohelnický betlém. S nadšením 
pozorovaly pohybující se postavičky  
a kouzelné dřevěné stavby. Hrou na 
tři krále děti ze třídy Štěňátek popřály  
kamarádům a všem zaměstnancům 
šťastný nový rok a hlavně pevné zdraví.  
S nedočkavostí děti čekaly na sníh, 
který dá tomuto období krásný ladovský 
nádech. Ale příroda si nenechá poroučet 
a sníh  začátkem měsíce nebyl, proto 
jsme rádi s dětmi předškolních tříd využili 
pozvánku na sportování s FBC Mohelnice. 
V tělocvičně  Zš Masarykova florbalisti 
dětem připravili spoustu pohybových her, 
překážkové dráhy a závěrem si naši malí 
předškoláci zahráli florbal.  

Byla to pěkná a vydařená akce. Děkujeme 
trenérům, kteří se dětem bezvadně 
věnovali, a budeme se těšit na další 
společnou akci!

Kolektiv MŠ Na Zámečku

Zprávičky z MŠ Na Zámečku

Vystoupení na rozsvícení vánočního stromečku

Tradiční vánoční koncert
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FOTOGALERIE Z MĚSTSKÉHO PLESU

Fotografie od Jirky Vlákno Ferbínka.
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ROZHOVOR S ŘEDITELEM INNOMOTICS 
Každý, kdo měl v posledních měsících 
cestu kolem výrobního závodu na elek-
tromotory v našem městě, si jistě všiml, 
že původní označení Siemens nahrazuje 
nový název Innomotics. Zeptali jste se 
tedy za vás ředitele společnosti Innomo-
tics, s. r. o., o.z. Elektromotory Mohel-
nice Vladimíra Štěpána, o jakou změnu 
se jedná a jestli tato změna ovlivní jistě 
velmi důležitou roli tohoto závodu  
v našem městě.

V letošním roce to bude 30 let od vstupu 
společnosti Siemens do mohelnického 
závodu na výrobu elektromotorů. V roce 
minulém byla veřejnost informována  
o určitých organizačních změnách, mů-
žete je přiblížit?
Vloni společnost Siemens vyčlenila své 
obchodní aktivity v oblasti nízkonapěťových 
a vysokonapěťových motorů, převodových 
motorů, měničů pro střední napětí a moto-
rových vřeten do samostatné společnosti 
Innomotics. Tím vznikla na světovém trhu 
v oblasti elektromotorů silná společnost s 
téměř 15 tisíci zaměstnanci. Innomotics má 
po celém světě zastoupení ve 49 zemích, 
přičemž mohelnický závod, který se do spo-
lečnosti včlenil k 1. říjnu, je co do rozlohy 
továrny (258 603 m²) největším výrobním 
areálem. A jsem rád, že dlouholetou tradicí 
výroby i inovací, z které mohelnický závod 
těží, se mohou pochlubit i další výrobní 
závody Innomotics, protože společně čerpá-
me z více než 150 let zkušeností v oboru! 

Co se změnilo pro zaměstnance díky 
tomuto opatření?
Samozřejmě nejviditelnější změnou pro 
naše zaměstnance je nový název společ-
nosti a s tím spojené i nové logo a nové 
barvy. Změnou je i užší spolupráce s další-
mi lokalitami Innomotics napříč republikou. 
V České republice totiž vznikla společnost 
Innomotics s.r.o. se sídlem v Brně, obchod-
ní entitou v Praze a v Brně, vývojovým a IT 
centrem v Ostravě a odštěpnými výrobními 
závody právě u nás v Mohelnici, kde se 
vyrábějí jak nízkonapěťové, tak i převo-
dové motory, a dále i ve Frenštátě pod 
Radhoštěm a v Drásově. To jsou pro naše 
zaměstnance nejmarkantnější změny. Jinak 
co se týče produktového portfolia anebo 
pracovně-právních podmínek, ty zůstávají 
beze změny. 
Navíc v areálu i nadále zůstává Siemens 
přítomen, a to díky BTS Siemens - výrobě 
přípojnicových systémů, která v Mohelnici 
zůstává.

Závod patří k velkým firmám z pohledu 
zaměstnanosti v rámci Olomouckého 
kraje. Možnost pracovního uplatnění 
v něm využívá více než 1.700 zaměst-
nanců. Jaký se dá očekávat vývoj do 
dalších let a jaké profese jsou pro závod 
klíčové?
Udržet zaměstnanost na této úrovni je pro 
nás prioritou. Na druhé straně nás však 
ovlivňuje situace na trhu a s tím spojená 
úroveň zakázek. A proto, aby se tradice 

výroby v Mohelnici udržela a zůstali jsme na 
trhu konkurenceschopní, je pro nás zásadní 
vývoj nových motorů a s tím spojených 
nových technologií. Aktuálně například 
uvádíme na trh energeticky úsporné motory 
s vyšší účinností – motory IE4 a IE5. 
A co se týče pro nás klíčových profesí, je 
těžké na tuto otázku jednoznačně odpo-
vědět. Zaměstnáváme kolegyně i kolegy 
z širokého spektra profesí. Najdete u nás 
inženýrské i středoškolské profese ve vý-
zkumu a vývoji, specializované profese  
v oblasti digitalizace a automatizace, 
technology, ekonomy a samozřejmě z titulu 
našeho poslání jsou pro nás jako výrobní 
závod klíčoví zaměstnanci ve výrobní oblas-
ti - elektrotechnici, kolegyně a kolegové  
v navijárnách, montážích, lakovnách, expe-
dicích a další. 

Jaké klíčové projekty čekají závod v roce 
2024?
Jak už bylo zmíněno – klíčovým je pro nás 
nyní vývoj nových typů motorů IE4 a IE5, 
připravujeme celou řadu, podobně jako 
další projekty v oblasti automatizace a digi-
talizace výrobních procesů. Zkrátka trvale 
pracujeme na tom, aby mohelnický závod 
pokračoval v tradici inovativní společnosti  
a posiloval si tak své postavení na trhu  
s nízkonapěťovými motory.

V minulých letech závod poskytoval 
formou Siemens fondu pomoci dary 
neziskovým organizacím, které se zabý-
vají péčí o seniory apod. Bude v tomto 
trendu pokračovat i v rámci společnosti 
Innomotics?
Ano, budeme. Jsme významným zaměst-
navatelem v regionu a cítíme jako náš 
přirozený závazek být i dobrým sociálním 
partnerem regionu. Proto fond pomoci bude 
pokračovat dále, jen pod novým názvem 

„Innomotics pomáhá“. I nadále tak díky fon-
du chceme přispívat lokálním neziskovým 
a příspěvkovým organizacím dvakrát ročně 
celkovou částkou 100 tisíc korun. 
Ostatně před pár týdny proběhlo první výbě-
rové kolo fondu Innomotics pomáhá a jsem 
rád, že právě s vámi se mohu podělit o jeho 
výsledek. Podpoříme opravu a zpevnění 
výběhů hiporehabilitačního spolku Ryzáček, 

vybavíme zázemí nového kolektivu za-
městnanců mobilního hospicu Nejste sami 
a také novou hernu pro děti se speciálními 
potřebami spolku Zet-My, který poskytuje 
dětem i dospělým s mentálním postižením 
odlehčovací službu.  

Oblibu mezi bývalými zaměstnanci závo-
du mají pravidelná setkání vždy v měsíci 
listopadu v Domě kultury. Bude zachová-
na tato tradice?
I tady pokračujeme v dlouhodobé tradici, 
velmi si vážíme našich současných kolegyň 
a kolegů, ale nechceme a nebudeme zapo-
mínat ani na ty, kteří svou profesní dráhu už  
u nás ukončili a z jejichž tradic i zkušeností 
dodnes čerpáme.

Jak hodnotíte dosavadní spolupráci s ve-
dením města Mohelnice? Jste v pravidel-
ném kontaktu s jeho představiteli?
Město Mohelnice je pro nás samozřejmě 
významným partnerem a velmi rád říkám, 
že při každém setkání s představiteli vedení 
města vnímám velmi silnou podporu nám, 
jako firmě, která zde působí. Je to pro mě 
důležitý signál, že nám všem jde o stejnou 
věc -  abychom společně přispěli k tomu, že 
se v Mohelnici a v regionu bude lidem žít 
dobře.
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V jakých oblastech byste s vedením 
města chtěli spolupracovat v příštích 
letech?
Určitě chceme s vedením města i na-
dále spolupracovat pro nás v důležitých 
tématech, jako je podpora zaměstnanosti, 
podpora vzdělávání, sociální témata. Jsem 
ale přesvědčen, že tohle jsou jen základní 
oblasti a tak, jak život přináší i další výzvy  
a úkoly, najdeme možnost spolupráce  
i v dalších oblastech.

Jakými způsoby se závod snaží podpořit 
vědecký a technologický rozvoj v Mohel-
nici a okolí?
Zejména úzkou spoluprací se školami  
v regionu, podporou mladých lidí v zapojení 
do technických profesí a v neposlední řadě 
i tím, že investicemi v závodě přinášíme do 
regionu moderní technologie, na kterých 
lidé z regionu získávají další hodnotné pra-
covní dovednosti a zkušenosti. Zapojujeme 
se také do výzkumných projektů společně 
s univerzitami, někteří z nás jsou i členy vě-
deckých rad univerzit, a tak můžeme naše 
cíle podpořit i touto formou, na akademické 
půdě.

Jaké jsou vaše plány na zajištění 
udržitelnosti a snižování ekologického 
dopadu provozu závodu pod značkou 
Innomotics?
Dáváme si v této oblasti opravdu vysoké 
cíle. Trvale monitorujeme a připravujeme 

projekty na zlepšení vlivu na životní prostře-
dí. Podporujeme tím závazek společnosti 
Innomotics k dosažení uhlíkové neutrality 
do roku 2030. Příkladem zmíním rekon-
strukci dospalovací jednotky impregnace, 
která zaručuje redukci emisí, hledáme 
možnosti řešení fotovoltaické výroby 
elektřiny, v areálu závodu instalujeme LED 
svítidla s nižší spotřebou energie i nádrže 
na stlačený plyn s cílem využití bio LPG a v 
rámci vozového parku silně podporujeme i 
elektromobilitu.

Kdy bude mít veřejnost možnost si opět 
v rámci dne otevřených dveří prohléd-
nout prostory závodu?
Letošní den otevřených dveří bude 
slavnostní hned ze dvou důvodů. Zaprvé 
veřejnosti poprvé ukážeme závod v novém 
kabátu, a pak právě letos oslavíme 120 
let od založení mohelnického závodu. Den 
otevřených dveří proto chceme pojmout 
opravdu velkolepě a jsem rád, že právě zde 
můžeme poprvé zmínit i konkrétní datum – 
letos se den otevřených dveří bude konat  
v sobotu 1. června.  

Zachová společnost Innomotics přízeň  
i hudebnímu festivalu Fingers UP?
Ano, i tento rok chceme být partnerem 
důležitých kulturních akcí regionu a mezi 
ty hudební festival Fingers UP bezpochyby 
patří!

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

permanentní make-up

Microblading / vláskování

Magic shading / pudrové obočí

Aquarelle lips / 
mikropigmentace rtů 

Classic eyeliner / oční linka

Odstranění permanentního 
make-upu RemovalS

Olomouc
U Botanické zahrady č. 4,

Loštice - Emporio beauty s.r.o., 
Hradská 817/6a

+420 776 018 281
phibrowsbyveronika@gmail.com 

veronikaphi

Veronika Phibrows

Akce - Vystřižený inzerát =  
sleva 15% + malá pozornost

FOTOVOLTAIKA FOTOVOLTAIKA 
JEDNODUŠEJEDNODUŠE

SIMPLY.CZ
ZAVOLEJTE, PORADÍME: 733 733 094

Slunečná 1, SVITAVY

PROFESIONÁLNÍ 
A RYCHLÁ MONTÁŽ 
DO 2 MĚSÍCŮ
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Změnu na Innomotics společnost 
oslavila se všemi zaměstnanci 
začátkem října přímo v prostorách 
výroby.   Zdroj: Innomotics

-mn-
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Městský úřad Mohelnice, úsek památkové 
péče vydal v rámci zkvalitnění památkové 
zóny manuál pro „Zásady reklamy a ozna-
čování provozoven pro město Mohelnice“. 
Tento manuál je volně přístupný na webu 
města Mohelnice a jeho cílem je zpřehled-
nit danou problematiku a do budoucna 
zkvalitnit vzhled památkové zóny města a 
jednotlivých památek. Touto příručkou jsou 
definována obecná pravidla pro označování 
prodejen a provozoven umístěných v MPZ 
Mohelnice a v kulturních památkách, a to 
tak, aby byly minimálně zasaženy potřeby 
jednotlivých podnikatelů, ale zároveň aby 
se úroveň a vzhled MPZ a památek výrazně 
zlepšily a navodilo se příjemnější prostře-
dí jak pro podnikatele, tak pro zákazníky, 

návštěvníky, ale také turisty, kteří k nám 
zavítají. Nekvalitní označení provozoven  
a prodejen, které nerespektují urbanistický 
a architektonický ráz, tak výrazně poškozují 
naši MPZ a kulturní památky. Mnohdy jsou 
zakryty nádherně tvarované reliéfy fasád 
a celý ráz daného objektu je „poškozen“ 
reklamním smogem.

V manuálu najdete i návod, jak zpracovat 
návrh pro označení či reklamu provozovny, 
na koho se obrátit a jak získat potřebná 
povolení. Kde je možné označení či rekla-
mu umístit, jaký je vhodný použitý materiál 
apod. S veškerou přípravou vám pomůže 
odbor stavebního úřadu – usek státní pa-
mátkové péče. 

Zásady reklamy a označování provozoven pro město Mohelnice

V Praze se konal 5. ročník florbalového 
mezinárodního turnaje Prague Floorball 
Cup, na kterém naše družstva pravidelně 
účinkují již od prvního ročníku. Tentokrát do-
razila do hlavního města rekordně početná 
skupina hráčů a hráček reprezentující barvy 
FBC Mohelnice. Celkem 43 účastníků z na-
šich týmů – přípravky, elévů, starších žáků 
a dorostenců – se představilo v soutěži. 
Naši hráči se úspěšně prosadili v konkuren-
ci významných florbalových klubů a žádný 

mohelnický tým nezůstal pozadu.
Mladší členové výpravy odjíždějí s bohatý-
mi zážitky a oceněním v podobě medailí od 
pořadatelů turnaje. Starší žáci se dokázali 
probojovat až do finále play-off B, kde 
zvítězili. Dorostenci našeho klubu dosáhli 
čtvrtfinále play-off B. Gratulujeme všem 
našim hráčům k výborným výkonům  
a děkujeme za reprezentaci FBC Mohelnice 
na tomto prestižním turnaji.

Trenéři FBC Mohelnice

5. ročník Prague Floorball Cup 

SPORT

Od 9 hod. do 15 hod.
Bazar knih, deskových her a hraček
Doprovodný program:

Výstava "Vladimír Rimbala - Kreslit jsem začal už jako malý kluk..."
pod záštitou ŘVU Art
Přehlídka 3D gastro výrobků dětí
Kulinářská soutěž “Vaříme a pečeme z lokálních produktů”,
přehlídka a hodnocení porotou - ve 12 hod.
Milan Valenta, Miroslav Demel a Michal Schmalz - autorské čtení 

         a povídání se spisovateli a básníky z našeho regionu - v 10:30 hod. 
T-club Sokol Mohelnice - tematické soutěže a malování na obličej
Mohelnická čtenářská šifra
Tombola o zajímavé knižní ceny - losování v 10 hod. a v 13 hod.
Literární kavárnička - nealko, káva, čaj, guláš, obložené bagetky,
párek v rohlíku, domácí moučníky

Tvořivé dílny:
Korálkové náramky a záložky do knih s Ivanou Mertovou Pobuckou
Ptačí a hmyzí svět od Evy Nevrlé
Vlastnoruční výroba dětských kuchařek se Spolkem ručních řemesel
Tvorba ovocných záložek do knížek s Janou Hepilovou
Eko hrátky se spolkem STURM

                                                                                                                                                                                      

KNIHOBRANÍ   2024
v sobotu 2. března, Sokolovna Moravičany
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Začátek ledna byl po celé republice ve 
znamení tradiční Tříkrálové sbírky. I do ulic 
Mohelnice a okolních vesnic se tradičně na 
pouť vydaly skupinky koledníků. Pro ně-
které to byla mnohaletá tradice, někdo šel 
úplně poprvé. Zážitky si ale přinesli všichni. 

„Lidé byli letos opravdu moc štědří. Dostáva-
li jsme spoustu peněz, ale i spoustu dobrot,“ 
sdělovaly některé děti po koledě. 
Výsledek letošní sbírky je odrazem štědrosti 
dárců. Na Mohelnicku i v obcích a městech 
celého území, na kterém působí zábřežská 
Charita. „Chtěla bych opravdu z celého 
srdce poděkovat všem dárcům v Mohelnici 
i okolních obcích, kteří sbírku podpořili. 
Velké díky patří ale také všem koledníkům 
a vedoucím skupinek. Bez jejich nezištné 
pomoci a ochoty by toto dílo nemohlo vů-
bec fungovat. Moc si této pomoci vážíme!“ 
poděkovala koordinátorka Tříkrálové sbírky 
zábřežské Charity Jana Skalická.
Výtěžek sbírky a výsledky za jednotlivé ka-
sičky jsou uvedeny na webu Charity Zábřeh 
(www.charitazabreh.cz). 

Poděkování za štědrost občanům Mohelnice  
a blízkého okolí v rámci Tříkrálové sbírky 2024 

V lednu 2024 odstartoval na Mohelnicku 
již 4. projekt s názvem Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání na území ORP Mohel-
nice IV, zkráceně MAP Mohelnicko IV (reg. 
č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008296), který 
bude trvat až do prosince 2025. Volnou 
formou navazuje na to, kde jsme skončili. 
Hlavním přínosem realizace projektu MAP 
je budování a rozvoj udržitelného systému 
komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují 
vzdělávání v území. Vzniklá partnerství 
napomáhají zkvalitňování vzdělávání ze-
jména v místních mateřských a základních 

školách, ale také k řízenému rozvoji dalších 
služeb na podporu vzdělávání dětí a mlá-
deže. Obecně podporuje zvyšování kvality 
vzdělávání na území ORP Mohelnice  
a porozumění Strategii vzdělávací politiky 
ČR 2030+, čímž napomáhá její implementa-
ci v území.  Pravidelně se ptáme pedagogů, 
ředitelů i široké veřejnosti, jak vzdělávání 
vnímají, kde je potřeba pomoci, podpořit, 
jakým směrem se chtějí školy na Mohelnic-
ku ubírat. Podle toho potom připravujeme 
nabídku vzdělávacích seminářů a dalších 
aktivit. V únoru bychom vás rádi pozvali na 

online přednášku a diskuzi s paní doktorkou 
Lidmilou Pekařovou, která se bude věnovat 
tématu "Bezradný rodič aneb nástrahy  
a úskalí rodičovství". Akce proběhne v úterý 
13. 2. 2024 od 16 hod. na platformě Zoom. 
Odkaz na přednášku najdete na webových 
stránkách www.masmohelnicko.cz. 
 
Za tým MAP Mohelnicko IV Kateřina Ber-
gová

Místní akční plánování na Mohelnicku pokračuje, zapojit se můžete i vy

Prohlídka města 
Mohelnice k výročí 
750 let
V neděli 7. 1. 2024 se sešli na Kos-
telním náměstí v Mohelnici přátelé 
historie, aby si vyslechli zajímavé 
povídání o Mohelnici, které přijela 
vyprávět pracovnice památkového 
úřadu ze Šumperka, paní Ing. Jitka 
Štáblová, konkrétně se jednalo  
o komentovanou prohlídku celého 
města. Navzdory mrazivému počasí 
a nepříjemnému větru si všichni 
zajímavé skoro čtyřhodinové poví-
dání paní inženýrky vyslechli až do 
konce. Prohlídka vedla přes histo-
rickou část města, do obou kostelů, 
muzea, kostnice a na závěr zájemci 
mohli vystoupat do věže kostela, 
kde se určitě po zdolání 172 schodů 
aspoň trochu zahřáli. Jaromír Vítek 
všem popovídal o vzniku této stavby 
a historii až do současnosti. Tato 
akce byla věnována městu jako při-
pomínka loňského výročí města 750 
let a věže 700 let. Hlavním organi-
zátorem akce byl Hynek Urban  
z Medlova a v Mohelnici vše potřeb-
né zajistil Jaromír Vítek.

 
Jaromír Vítek

Mohelnice:  177.919 Kč  
Květín:   5.071 Kč  
Libivá:   11.033 Kč  
Podolí:   9.943 Kč  
Řepová:  5.033 Kč
Studená Loučka:  8.157 Kč  
Újezd:   8.834 Kč

V neděli 17. prosince 2023 se uskutečnila 
v Kulturním domě v Mohelnici vánoční 
besídka. Pro seniory bylo připraveno sladké 
občerstvení, vánoční balíček, tombola plná 
krásných výher a nově také fotokoutek. 
Celým programem nás provázela mode-
rátorka Mgr. Petra Müllerová, Ph.D. Mezi 
vystupujícími byla slečna Ema Kapplová s 
recitací, hudební skupina Croix, pěvecký 

sbor Rolnička, taneční skupina X-Treme  
a sólový zpěv v podání Mg. Markéty Tiché.  
K poslechu i k tanci nám zahrála kapela 
Mefisto. Děkuji Městskému úřadu v Mohel-
nici za podporu i spolupráci, všem spon-
zorům za jejich dary do tomboly. A velké 
poděkování patří všem vystupujícím a jejich 
paním učitelkám. 

Silvie Olbertová 

Vánoční besídka 2023

Za Mohelnicko jsou výsledky:  
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www.zznhp.cz

ZZN Hospodářské potřeby, a.s.
Družstevní 1200/20
789 85 Mohelnice

Kontakty:
mob.: +420 777 250 058
e-mail: mohelnice@zzn-hp.cz

Budeme se tešit na vaši návštěvu!
PO – PÁ
SO

7.00 – 17.00
7.30 – 11.30

MORAVOSEED semena 
zeleniny a květin
Přijďte si k nám vybrat z širokého sortimentu semen 
českého výrobce  MoravoSeed CZ! Firma MoravoSeed CZ 
a.s. je členem Českomoravské šlechtitelské a semenářské 
asociace a Zelinářské unie Čech a Moravy. Firma se již 
více než 20 let zabývá šlechtěním a výrobou zeleninových 
a květinových osiv. Samozřejmostí jsou také osiva bylinek 
a aromatických rostlin.

Speciální SLEVA 15% na 
všechny produkty JELEN!
S Jelenem je radost prát i uklízet! Nepromarněte 
jedinečnou slevu na veškeré zboží značky JELEN!

Platnost akce od 1. 2. – 29. 2. 2024 
nebo do vyprodání zásob.

Květníky, minipařeniště, 
sadbovače a výsevné misky
Široký výběr sadbovačů, květníků, výsevných misek, 
minipařenišť a doplňků! Substráty pro výsev a množení 
samozřejmostí!
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Naše mobilní pracoviště přijede za vámi

Služby mobilního pracoviště:

Mohelnice
Lazebnická 2   I   Mohelnické sportovní a kulturní centrum

místnost 206 (2. poschodí)

vždy úterý 9:00 - 11:00 

16.1.  I    20.2.  I    19.3.
16.4.  I    21.5.  I    18.6.

» vyřízení registrace u ZP MV ČR 

» přijetí oznámení změny 
osobních údajů, adresy bydliště 

» zajištění přístupových údajů 
do elektronické komunikace

» přijetí žádosti o příspěvek 
z fondu prevence 

» informace o smluvních 
zdravotnických zařízeních 

» přijetí návrhu na lázeňskou - 
rehabilitační péči

Přihlaste se k nám
do 2. dubna nebo
do 30. září 2024
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

NAHLÉDNUTÍ DO KRONIKY MĚSTA MOHELNICE

Dne 4. února uplyne 20 let od úmrtí pana Miroslava 
Linharta. S láskou stále vzpomínají manželka, dcera a syn 
s rodinami a vnoučaty.

Manžel a rodina všem srdečně děkuje za vzpomínku a účast na pohřbu Magdaleny 
Tollrianové, které zemřela 17. 12. 2023.

Miroslav Linhart

Magdalena Tollrianová

Arnošt BLÜMEL Řepová 65 let, 

Magdalena Tollrianová Mohelnice 84 let, 

Zdeňka Vohralíková Libivá 79 let, 

Zlatuše Hubinková Mohelnice 72 let, 

Rostislav Halouska Mohelnice 67 let

ZESNULÍ

Úřad práce 
informuje

K 31. 12. 2023 bylo na Úřadě 
práce ČR, oddělení kontaktního 
pracoviště Mohelnice evidováno 
celkem 621 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl 
nezaměstnaných osob byl 5,1 %. 
Pouze z Mohelnice bylo k 31. 12. 
2023 v evidenci 334 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl 
nezaměstnaných osob byl 5,6 %.

BLAHOPŘÁNÍ

Milá babičko, všechno nejlepší k tvým jubilejním 70. 
narozeninám. Ať štěstí na každém Tvém kroku číhá, ať 
anděl Tvůj Tě stále hlídá, ať co nejvíc ve Tvé tváři štěstí, 
smích a radost září. Zbývá popřát plno lásky a hodně 
pevné zdravíčko, jsme moc rádi, že Tě máme, děkujeme 
za vše, babičko.

Drahomíra Berecková

Po květnu 1945 se do Mohelnice poměrně 
rychle stěhovali noví čeští osídlenci, což 
vyvolávalo i tlak na  odsun zdejších Němců. 
Přitažlivým magnetem byla zejména již vel-
mi rozsáhlá elektrotechnická továrna,  která 
byla v říjnu 1945 znárodněna a začleněna 
do národního podniku Moravsko-slezské  
elektrotechnické závody - MEZ v Olomouci. 
K MEZu byly připojeny ještě dvě menší 
mohelnické firmy,  z nichž nacisty arizovaný 
podnik bratří Gratzerů se stal jablkem sváru 
zastánců a odpůrců jeho  znárodnění.  
V roce 1949 byl mohelnický závod MEZ 
osamostatněn a ovlivňoval potom rozhodují-
cím  způsobem život města i okolí.  
Z dalších závodů přežila továrna na vatu  
a vatové přikrývky, která byla  znárodněna  
v roce 1948, zatímco mnoho dalších výro-

ben zaniklo, mezi nimi i určitou dobu  
v budově  bývalého cukrovaru provozovaná 
výroba kartáčů. 
Po roce 1948 dostala ve všem přednost 
továrna MEZ, která byla v posledních de-
setiletích gigantickým  způsobem rozšířena, 
neboť měla patřit k hlavním výrobcům 
elektromotorů v zemích bývalé RVHP.   
Z toho plynou i mimořádně těžké problémy 
podniku a tím i města v současnosti.  
Z dalších větších  provozoven se zde mar-
kantně rozšířila činnost bývalého národního 
podniku Štěrkovny a pískovny v  Olomouci, 
v menší míře i výroba cementového zboží. 
Všechny soukromé živnosti byly zrušeny, 
což vedlo  k likvidaci mnoha bývalých řeme-
sel, obchodů i služeb. V roce 1990 zůstalo  
v Mohelnici 39 obchodů a  nákupní středis-

ko, 12 pohostinských a tři ubytovací zaří-
zení, to včetně hotelu, turistické ubytovny,  
několika restaurací a kavárny. 
Jednotné zemědělské družstvo přímo  
v Mohelnici vzniklo teprve po několika 
nezdařených pokusech až  v roce 1957. 
Stalo se však integračním centrem pro 
další JZD v okolí, neboť v roce 1974 byla 
k němu  připojena (již v roce 1964 spoje-
ná) zemědělská družstva Újezd, Podolí 
a Studená Loučka a také (v roce  1960 
sdružená) družstva z Líšnice a Vyšehorek. 
Tento komplex, jehož sídlo bylo v roce 1987 
přeneseno  do Újezdu, obhospodařoval 
celkem 2163 hektarů půdy. Od roku 1949 
v Mohelnici působila Strojní  traktorová 
stanice. A bylo zde středisko Zemědělského 
zásobování a nákupní a čisticí stanice osiv.

Mohelnice průmyslová a zemědělská po roce 1945. 

Jsme tady pro vás, přijedeme k vám domů.
Naši službu poskytujeme v domácnostech klientů 
v Mohelnici a mikroregionu Mohelnice v pracovní 
dny od 7.00 hod. do 20.00 hod.

Terénní pečovatelská služba Mohelnice

Sobota, neděle, státní svátky od 8.00 hod. do 14.00 hod. 
Tel. + 420 704 610 108
Tel. + 420 739 209 126
Tel. + 420 604 571 557
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1. - 3. 
16:00

NEROZLUČNÁ DVOJKA
Animovaný/dobrodružný Francie. Mluveno česky.
Vstupné děti 130 Kč. Premiéra, 85 minut 
Přátelství je to největší dobrodružství.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
VYDÁVÁ MKSC, S.R.O. MOHELNICE. 

1. - 3. 
18:30

ARGYLLE: TAJNÝ AGENT
Akční/komedie USA. Titulky. 12+.
Vstupné 150 Kč. Premiéra, 139 minut
Velmistr špionáže pravdu říct nedokáže.

8. - 9. 
16:00

NOEMOVA ARCHA   
Animovaný/muzikál Brazílie. Mluveno česky.       
Vstupné 120 Kč. Premiéra, 96 minut Zjistěte, co se
dělo v podpalubí nejbáječnější lodi na světě!

8. - 9. , 11.
18:30

FRANTA MIMOZEMŠŤAN
Komedie ČR. Přístupno.
Vstupné 150 Kč. Premiéra, 101 minut
Vesmírná komedie  

15. ,17-18
16:00

KOČKA A PES: ŠÍLENÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
Animovaný/dobrodružný/komedie Francie. Mluveno
česky. Přístupno. Premiéra, 86 minut 
Vstupné 130 Kč. Ujetá komedie pro celou rodinu.

15. ,17-18
18:30

MADAM WEB
Akční/dobrodružný/sci-fi USA. Mluveno česky. 12+.
Vstupné 140 Kč. Premiéra, 120 minut
Její pavučina je všechny spojuje

23. - 24.
16:00

BOB MARLEY: ONE LOVE 
Drama/hudební/životopisný USA. Titulky. 12+.
Vstupné 150 Kč. Premiéra, 103 minut
Nejdřív změnil hudbu, potom změnil svět.

23. - 24.
18:30

MATKA V TRAPU
Komedie ČR. Přístupno.
Vstupné 140 Kč. Premiéra, 95 minut
I ta nejlepší máma někdy potřebuje pauzu!

29.
16:00

PTÁCI STĚHOVÁCI   
Animovaný/rodinný/komedie USA. 
Vstupné děti 110 Kč, dospělí 130 Kč.
Kachny frčí. Premiéra, 92 minut

29.
18:30

MANŽELÉ STODOLOVI.
Drama ČR/Slovensko. 15+.
Vstupné 150 Kč. Premiéra, 107 minut
Podle skutečného příběhu.

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

KINO MOHELNICE
ÚNOR 2024
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VALENTÝNSKÁ TOP - PÁRTY
10. 2
21:00

Velká Valentýnská párty seznamka. Dj Shefa - OX club Praha, Dj PanOlda – Resident, Dj Peep – Resident.
Velká Laser a Light Show. Párty fotograf.
Vstupné 180 Kč. Velký sál DK.

ÚNOR´24

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KULTURNÍCH AKCÍ V DOMĚ KULTURY A KINĚ, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN.
ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

TEL. 583 430 915 (POKLADNA – INFOCENTRUM DK MOHELNICE). 
DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO MŠ A ZŠ MOHOU ZHLÉDNOUT I DĚTI NENAVŠTĚVUJÍCÍ PŘEDŠKOLNÍ ZAŘÍZENÍ (VSTUPNÉ BUDE HRAZENO NA MÍSTĚ).

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 
Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o. Lazebnická 974/2 789 85 Mohelnice Tel.: +420 583 430 351; Tel.: +420 583 430 915

PŘIPRAVUJEME:
  7. 3. 2024          KATAPULT, velký sál DK 
  9. 3. 2024          BAMBULKOVÁ ŠOU (Kája a Bambuláček), velký sál DK
  9. 3. 2024          ŠVESTKA, Divadlo Járy Cimrmana, velký sál DK 
18. 3. 2024          POHÁDKY Z PAŘEZOVÉ CHALOUPKY, divadlo pro MŠ a ZŠ
19. 3. 2024          MORAVSKÉ TRHY, nám. Svobody
23. 3. 2024          FESTIVAL TANEČNÍHO MLÁDÍ, velký sál DK
26. 3. 2024          KAŠUBOVCI, známe z TV Šlágr, velký sál DK
28. 3. 2024          VELIKONOČNÍ DÍLNA PRO DĚTI, vestibul DK

PROBÍHÁ PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA AKCE: 
Katapult (7. 3. 2024), Divadlo Járy Cimrmana (9. 3. 2024), Kašubovci (26. 3. 2024), Simona Salátová (9. 4. 2024). 
1. 2. 2024 zahajujeme prodej vstupenek na koncert Arakain & Alkehol Metal tour 2024 (4. 5. 2024),
Tomáš Hanák – Kuba, ráj na zemi? (3. 4. 2024).

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice. U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční rada
(-redakce-): Mgr. Tereza Konečná (-tk-), Mgr. Jana Rozsypalová, Ivo Heger, Igor Machálek (-im-), Jiří Peškar. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční
e-mail: <mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Přispěvatel/ka: Ing. Miroslava Kubová Březinová (-miku-). Příjem plošné inzerce: Adéla
Karabcová, <karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma.

Náklad: 4 400 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích
dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah

uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická
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DĚTSKÁ TLAPKOVÁ PÁRTY
11. 2
15:30

Oblíbená tlapková párty míří poprvé do Mohelnice! Tento den bude patřit všem dětem! Čeká Vás taneční
program, hudba z pohádek, malování na obličej a hned několik pohádkových postaviček, které Vaše děti milují a
se kterými se budou moci i vyfotit. Předprodej vstupenek na www.smsticket.cz. Vstupné 200 Kč, velký sál DK.

MAKOVÁ PANENKA A MOTÝL EMANUEL
12. 2

8:30; 10:00

Výpravná hudební pohádka pro malé i velké podle půvabné předlohy Václava Čtvrtka pro MŠ a ZŠ. Zažijte s námi
čtyři poutavé příběhy na divadelním jevišti, plné hudby, legrace i dobrodružství. InHeart Production, s.r.o.,
Praha. Velký sál DK. Vstupné 80 Kč.

REPREZENTAČNÍ PLES FC JUVENTUS
16. 2 K poslechu a tanci hraje HERRGOTT ROCK. Předtančení, tombola.

Velký sál DK. Vstupné 200 Kč. Prodej na Infocentru DK.
20:00

NA VÁNOCE BUDU GAY
22. 2 Pikantní komedie o nelehkém životě zadaných heterosexuálních mužů plná groteskních scén, které vyústí ve

velmi překvapivý a nečekaný závěr. Jak získat prosperující řetězec pizzerií a zajistit si skvělou budoucnost!?
Stačí tak málo - stát se na Vánoce gayem. Velký sál DK. Vstupné 550 a 490 Kč.19:00

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL - NEJKRÁSNĚJŠÍ POHÁDKY  
25. 2 Soutěže, zábava, tanečky, odměny pro děti. Modelování balónků, malování na obličej.

Vystoupí mažoretky ZUŠ Mohelnice.
Velký sál DK. Občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné15:00


